
AZIENDA ÙSPEDAUE DI R|UEVO
NAZlONALEEDÌALTA SPECWJEAZÎONE

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONEN. Z‘?O del ,…” MAR, 2025

Oggetto: Indizione avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico
quinquennale di Direttore di Struttura Complessa disciplina di Radioterapia

3"7 gem …,…\; l' " …

Proposta n.©3 I del

STRUTTURA PROPONENTE
U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente Amministrativo Il Direttore dell’Unità Operativa

Dott.ssa Chiara Caponetto Dott;ssa ?eli Sc'b}lja
Dott. Daniele relli

Q…… ca‘;de mM? refc% {@ @
Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n. 321/Serv ] °/S. G./2024
con l’assistenza del Segretario, DO“. Luca Fallica ha adottato la seguente deliberazione



Il Direttore della U.O.C. Gestione Risorse Umane

Vista la deliberazione n. 200 del 25 Marzo 2024 avente ad oggetto: “Adozione del Piano

Triennale del Fabbisogno di Personale 2024-2026”;

Accertato che nella dotazione organica aziendale risulta attualmente vacante e disponibile

un posto di Direttore di Struttura Complessa di Radioterapia, struttura già prevista dalla rete

ospedaliera per questa ARNAS;

Visto il D.P.R.lO.12.97 n. 484, pubblicato sulla GURI n. 13 del 17.01.98, avente oggetto:

“Regolamento recante la determinazione dei requisiti per l’accesso alla direzione sanitaria aziendale

e dei requisiti e dei criteri per l’accesso al secondo livello dirigenziale per il personale del ruolo

sanitario del Servizio Sanitario Nazionale” e succ. modifiche ed integrazioni;

Visto l'art. 15 del D.L.vo n. 502 del 30/12/92, così come modificato e integrato dal D.Lvo

n. 229/99, dal DL. n. 158/2012 e, da ultimo, dall’art. 20 della Legge 5 Agosto 2022 n. 118;

Visto il Decreto dell’Assessorato della Salute — Dipartimento Pianificazione Strategica —

pubblicato sulla GURS — parte I n. 17 del 21/04/2023 con il quale sono state approvate le linee di

indirizzo regionale recanti i criteri e le procedure per il conferimento degli incarichi di direzione di

Struttura Complessa a Dirigenti Sanitari;

Vista la deliberazione n. 503 del 08/05/2023 relativa al recepimento delle suddette Linee

Guida da parte di questa ARNAS;

Richiamata la nota prot. n. 20443 dell’1l/ 1 1/2024 con la quale questa ARNAS ha chiesto

all’Assessorato della Salute la preventiva autorizzazione a bandire, tra gli altri, un concorso

pubblico per il conferimento di un incarico quinquennale di Direttore di Struttura Complessa

disciplina di Radioterapia;

Preso atto della nota prot. n. 0054250 del 5/ 12/2024 con la quale il citato Assessorato ha

autorizzato l’espletamento del predetto concorso;

Ritenuto, pertanto, potersi indire avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di

un incarico quinquennale di Direttore di Struttura Complessa di Radioterapia:

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

. Disporre di indire avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico

quinquennale di Direttore di Struttura Complessa di Radioterapia, ai sensi dell'art. 15 del

D.Lvo n. 502 del 30/12/92, cosi come modificato e integrato dal D.Lvo n. 229/99, dal DL.

n. 158/2012 e, da ultimo, dall’art. 20 della Legge 5 Agosto 2022 n. 118 e secondo quanto



stabilito dalle Linee Guida Regionali per le procedure di conferimento degli incarichi di

direzione di struttura complessa recepite con deliberazione n. 503 del 08/05/2023;

. Approvare l’unito schema di avviso pubblico facente parte integrante della presente delibera

e disporre che lo stesso venga pubblicato sulla GURS e, successivamente, per estratto sulla

GURI;

Fissare in giorni trenta dalla data di pubblicazione in detta GURI il termine per la

presentazione delle domande di partecipazione al concorso.

ALLEGATO: Bando di concorso ( parte integrante ).

Il Direttore della U.O.C. Gestione Risorse Umane

<;fi)tt. Degriele
Sorelli)

,
9—

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la

materia espressa dal dirigente responsabile che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale

D E L I B E R A

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della

struttura proponente e, pertanto,

Il Direttore Amminis ativo

(Dott. GiovanniA n o)

Segretario
%}!Éyfiallkfi

Disporre di indire avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico

quinquennale di Direttore di Struttura Complessa di Radioterapia, ai sensi dell'art. 15 del
D.Lvo n. 502 del 30/12/92, così come modificato e integrato dal D.Lvo n. 229/99, dal DL.
n. 158/2012 e, da ultimo, dall’art. 20 della Legge 5 Agosto 2022 n. 118 e secondo quanto
stabilito dalle Linee Guida Regionali per le procedure di conferimento degli incarichi di
direzione di struttura complessa recepite con deliberazione n. 503 del 08/05/2023.

Approvare l’unito schema di avviso pubblico facente parte integrante della presente
delibera e disporre che lo stesso venga pubblicato sulla GURS e, successivamente, per
estratto sulla GURI.

Fissare in giorni trenta dalla data di pubblicazione in detta GURI, il termine per la

presentazione delle domande di partecipazione al concorso.
'

Munire la presente deliberazione della clausola di esecuzione immediata, al fine di
procedere all’espletamento della procedura di che trattasi.



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell'art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

X immediatamente
Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


